
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO N. 1128  DEL 28.11.2011  AVENTE 
AD OGGETTO "PROCEDUR APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO E ASSISTENZA DEGLI STUDENTI 
DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA 
NOLAUTOBUS DI GRAZIOSI FILIPPO".

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1164 

07/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di C.C. n. 14   del 19.04.2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 2.12.2011 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e del Piano degli obiettivi per l’anno 2011; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 1128 del 28.11.2011, con la quale si è provveduto a: 
-  aggiudicare definitivamente il servizio di “trasporto e assistenza degli studenti della scuola 

dell’obbligo e dell’infanzia”- a favore della ditta Nolautobus, con sede in Decimomannu , Via S. Greca, 39, al 
costo di €.2,22 al Km., pari ad un ribasso dell’21%; 

- dare atto che la spesa complessiva derivante dall'appalto in argomento, per i due anni scolastici 
2011/2012  e 2012/2013 pari a €.168.000,00 oltre IVA al 10% per complessivi €.184.800,00, trova copertura 
come segue: 

per il 2011 €.32.000,00 sul cap.4531/108/2011 Imp.D00649; 
per il 2012 €.92.400,00 sul cap.4531/108/2012 nel bilancio 2012;  
per il 2013 €.60.400,00 sul cap.4531/108/2013 nel bilancio 2013; 

 
Considerato che, per mero errore materiale, è stato indicato quale importo di aggiudicazione € 2,22 

a Km. anziché € 2,212 a Km., come indicato nell’offerta economica presentata in sede di gara dalla ditta 
Nolautobus di Graziosi Filippo; 

 
Considerato che risulta errato anche l’importo complessivo dell’appalto, da considerarsi € 

132.720,00 oltre I.V.A. al 10% per complessivi € 145.992,00  anzichè €.168.000,00 oltre IVA al 10% per 
complessivi €.184.800,00 

 
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla rettifica della propria determinazione n. 1128 del 

28.11.2011, nella parte in cui viene indicato quale importo di aggiudicazione € 2,22 a Km. Anziché € 2,212, 
come indicato nell’offerta economica presentata in sede di gara dalla ditta Nolautobus di Graziosi Filippo 
nonché nella parte in cui si prevede l’importo complessivo dell’appalto, che deve intendersi € 132.720,00 
oltre I.V.A. al 10% per complessivi € 145.992,00  anzichè €.168.000,00 oltre IVA al 10% per complessivi 
€.184.800,00 

 
CONSIDERATO che la presente non necessita del parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria in quanto non dà luogo all’assunzione di impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

 -   Di prendere atto della premessa; 
 

-  Di rettificare la propria determinazione n. 1128 del 28.11.2011, nella parte in cui viene indicato 
quale importo di aggiudicazione € 2,22 a Km. Anziché € 2,212 a Km., come indicato nell’offerta economica 
presentata in sede di gara dalla ditta Nolautobus di Graziosi Filippo nonché nella parte in cui si prevede 
l’importo complessivo dell’appalto, che deve intendersi € 132.720,00 oltre I.V.A. al 10% per complessivi € 
145.992,00  anzichè €.168.000,00 oltre IVA al 10% per complessivi €.184.800,00; 

 
Di dare atto che la spesa complessiva derivante dall'appalto in argomento, per i due anni scolastici 

2011/2012  e 2012/2013 è, pertanto, pari a € 132.720,00 oltre I.V.A. al 10% per complessivi € 145.992,00;  
 
Di dare atto che si provvederà con successivo atto a disimpegnare le somme impegnate in sede di 

indizione della procedura e non più  necessarie. 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 



Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1164 del 07/12/2011


